PROCESSO SIMPLIFICADO INTERNO PARA SELEÇÃO DE CADASTRO DE RESERVA DE PROFISSIONAIS

ENFERMEIROS DE BORDO PARA ATUAR NO SERVIÇO AEROMEDICO AVANÇADO DE VIDA – SAAV –

CISRUN SAMU MACRONORTE

EDITAL N.º 01/2024

3ª RETIFICAÇÃO: EDITAL Nº 01/2024

A Diretora Executiva do Consórcio Intermunicipal de Saúde da Rede de Urgência do Norte de

Minas Zildete Ferreira de Souza, no uso de suas atribuições legais, torna pública a seguinte

retificação, cujas alterações estão a seguir elencadas:

ONDE SE LÊ:

TABELA I - CRONOGRAMA

FASE                       ITEM DATAS

1 - Publicação do Edital - Publicação no Site 02/10/2024

2- Período de Inscrições
- Envio do formulário de inscrição
- Envio dos Títulos

07/10/2024 à 11/10/2024

3- Inscrições deferidas - Divulgação no Site 14/10/2024

4- Divulgação do Resultado da
Prova de Títulos e Convocação
para provas práticas e teórica

- Divulgação no Site 16/10/2024

5- Prova de Múltipla Escolha
- Realização da Prova de Múltipla
Escolha A ser divulgado no site

do CISRUN
6- Prova Prática - Realização das Provas Práticas

7- Divulgação do Gabarito

Preliminar
- Divulgação no Site A ser divulgado no site

do CISRUN

8- Prazo de Recurso contra o

Gabarito e Resultado da Prova

de Títulos

- Envio pelo e-
mail :
coordnep@cisrun.saude.mg.gov.br

A ser divulgado no site
do CISRUN

8 – Divulgação do Resultado final

Divulgação no Site
A ser divulgado no site

do CISRUN

9- Convocação Prova de Aptidão

Física
Divulgação no Site

A ser divulgado no site

do CISRUN

10 – RESULTADO FINAL Divulgação no site
A ser divulgado no site

do CISRUN

LEIA-SE:

mailto:coordnep@cisrun.saude.mg.gov.br

PROCESSO SIMPLIFICADO INTERNO PARA SELEÇÃO DE CADASTRO DE RESERVA DE PROFISSIONAIS

ENFERMEIROS DE BORDO PARA ATUAR NO SERVIÇO AEROMEDICO AVANÇADO DE VIDA – SAAV –

CISRUN SAMU MACRONORTE

EDITAL N.º 01/2024

TABELA I – CRONOGRAMA

FASE                          ITEM DATAS

01 - Publicação do Edital

- Publicação no Site
http://www.cisrun.saude.mg.gov.b
r/processo-seletivo-aeromedico-
2024/

02/10/2024

02 - Período de Inscrições
- Envio do formulário de inscrição
- Envio dos Títulos

07/10/2024 à 11/10/2024

03 - Inscrições deferidas

- Divulgação no Site

http://www.cisrun.saude.mg.gov.b
r/processo-seletivo-aeromedico-
2024/

18/10/2024

04 - Divulgação do Resultado da
Prova de Títulos

- Divulgação no Site

http://www.cisrun.saude.mg.gov.br/
processo-seletivo-aeromedico-2024/

18/10/2024

05 - Prazo de Recurso contra o
Resultado da Prova de  Títulos

- Envio pelo e-
mail:

coordnep@cisrun.saude.mg.gov.br

18/10/2024 a 21/10/2024

06 - Divulgação do Resultado Final
da Prova de Títulos e Convocação
para provas práticas e teórica

- Divulgação no Site

http://www.cisrun.saude.mg.gov.br/
processo-seletivo-aeromedico-2024/

23/10/2024

07- Prova de Múltipla Escolha
- Realização da Prova de Múltipla
Escolha

23/11/2024

08h00m às 11h00m

08 - Prova Prática - Realização das Provas Práticas
23/11/2024

13h00m às 19h00m

09 - Divulgação do Gabarito

Preliminar

- Divulgação no Site
http://www.cisrun.saude.mg.gov.br/
processo-seletivo-aeromedico-2024/

25/11/2024

10 - Prazo de Recurso contra o

Gabarito da Prova de Múltipla

Escolha

- Envio pelo e-
mail :
coordnep@cisrun.saude.mg.gov.br

25/11/2024 a 26/11/2024

11 - Divulgação dos Resultados

das provas de Múltipla Escolha e

Prática

Divulgação no Site
http://www.cisrun.saude.mg.gov.br/
processo-seletivo-aeromedico-2024/

28/11/2024

12 - Convocação Prova de

Aptidão Física

Divulgação no Site
http://www.cisrun.saude.mg.gov.br/
processo-seletivo-aeromedico-2024/

A ser divulgado no site

do CISRUN

13 – Resultado final

Divulgação no site
http://www.cisrun.saude.mg.gov.br/
processo-seletivo-aeromedico-2024/

A ser divulgado no site

do CISRUN

MONTES CLAROS, 18 DE OUTUBRO DE 2024

ZILDETE FERREIRA DE SOUZA

DIRETORA EXECUTIVA DO CISRUN

http://www.cisrun.saude.mg.gov.br/processo-seletivo-aeromedico-2024/
http://www.cisrun.saude.mg.gov.br/processo-seletivo-aeromedico-2024/
http://www.cisrun.saude.mg.gov.br/processo-seletivo-aeromedico-2024/
http://www.cisrun.saude.mg.gov.br/processo-seletivo-aeromedico-2024/
http://www.cisrun.saude.mg.gov.br/processo-seletivo-aeromedico-2024/
http://www.cisrun.saude.mg.gov.br/processo-seletivo-aeromedico-2024/
http://www.cisrun.saude.mg.gov.br/processo-seletivo-aeromedico-2024/
http://www.cisrun.saude.mg.gov.br/processo-seletivo-aeromedico-2024/
mailto:coordnep@cisrun.saude.mg.gov.br
http://www.cisrun.saude.mg.gov.br/processo-seletivo-aeromedico-2024/
http://www.cisrun.saude.mg.gov.br/processo-seletivo-aeromedico-2024/
http://www.cisrun.saude.mg.gov.br/processo-seletivo-aeromedico-2024/
http://www.cisrun.saude.mg.gov.br/processo-seletivo-aeromedico-2024/
mailto:coordnep@cisrun.saude.mg.gov.br
http://www.cisrun.saude.mg.gov.br/processo-seletivo-aeromedico-2024/
http://www.cisrun.saude.mg.gov.br/processo-seletivo-aeromedico-2024/
http://www.cisrun.saude.mg.gov.br/processo-seletivo-aeromedico-2024/
http://www.cisrun.saude.mg.gov.br/processo-seletivo-aeromedico-2024/
http://www.cisrun.saude.mg.gov.br/processo-seletivo-aeromedico-2024/
http://www.cisrun.saude.mg.gov.br/processo-seletivo-aeromedico-2024/